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Yttrande över revisionens granskning av följsamhet till 
miljöprogrammet 

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar 
Samhällsbyggnadsnämnden yttrar sig i enlighet med förvaltningens förslag till yttrande under 
rubriken sammanfattning av ärendet. 

Sammanfattning av ärendet 
På uppdrag av de förtroendevalda revisorerna i Ystads kommun har EY genomfört en 
granskning av kommunstyrelsens och nämndernas följsamhet till miljöprogrammet. Syftet 
med granskningen har varit att bedöma om kommunstyrelsens och nämndernas följsamhet 
till kommunens miljöprogram är tillräcklig. 
 
EY har delgett resultatet av granskningen i en rapport och bett kommunens nämnder att 
yttra sig över densamma. 
 
Förslag till yttrande: 
Samhällsbyggnadsnämnden har, genom sitt uppdrag, ansvar för många frågor där 
miljöprogrammets mål är relevanta som vägledning för prioriteringar och satsningar.  
Det bidrar naturligtvis till att många av nämndens ledamöter och tjänstepersonerna  
inom förvaltningen väl känner till de strategiska miljömålen med tillhörande inriktningar. 
Samhällsbyggnadsnämnden använder också kommunens målstyrningsmodell som en  
grund för verksamhetsplanering och har uttryckt nämndsmål som speglar hela bredden  
av nämndens uppdrag. Därav är det naturligt att nämnden har flera nämndsmål som  
relaterar till miljömålen och flera av dessa är sorterade under kommunens övergripande  
mål om hållbar attraktiv utveckling. 
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen anser att verksamhetssystemet för att följa upp mål 
fortfarande har en del utvecklingsbehov, framför allt när det gäller att på ett effektivt vis  
följa upp mål som uttrycks i olika styrdokument och på så vis kunna åskådliggöra hur  
olika aktiviteter kan ha bäring på olika målområden. Dock, i stort anser förvaltningen att 
kommunens system, StratSys, underlättar uppföljningsarbetet betydligt och att de rapporter 
som kan genereras ur systemet gör att uppföljningar kan presenteras på ett tillgängligt vis. 
 
I rapporten står det att samhällsbyggnadsnämnden i sin delårsrapport år 2020 inte skulle ha 
aktiviteter under nämndsmålet ”Vi upprätthåller ett ändamålsenligt klimatsmart och tryggt 
trafiksystem för hållbar tillväxt och god tillgänglighet för alla målgrupper, som möter såväl 
invånares som besökare och näringslivets behov”. Den uppgiften stämmer inte.  
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Beslutsunderlag 
• Genomförd granskning av följsamhet till miljöprogrammet 2 februari 2023, 
• Revisionens begäran om yttrande över Genomförd granskning av följsamhet  

till miljöprogrammet 2 februari 2023, 
• Tjänsteskrivelse av förvaltningschef Sofia Öreberg 3 februari 2023. 

Förslag till beslut 
Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att yttra sig i enlighet med förvaltningens förslag  
till yttrande. 

Föredragande 
Förvaltningschef Sofia Öreberg. 
 
 
 
Beslut skickas till: 
Kommunstyrelsen 
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